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Maj	2019	

	

	

Nyhedsbrev	til	BROENs	lokalforeninger	

Kære	alle!	

Tak	for	jeres	indsats	i	forbindelse	med	konferencen	i	marts	til	de	af	jer,	der	havde	mulighed	for	at	
være	med	i	år.	Vi	har	kun	fået	positive	tilbagemeldinger,	hvilket	er	dejligt.	Skulle	nogle	sidde	med	
gode	ideer,	kommentarer	til	rammerne,	indhold	i	såvel	oplæggene	eller	afholdelse	af	
årskonferencen	eller	generalforsamlingen,	så	vil	vi	rigtig	gerne	vide	det.	

Materiale	fra	årskonferencen	2019	kan	findes	på	vores	hjemmeside	under	’Broerne	internt’:	
https://broen-danmark.dk/aarskonference-2019/	

Og	så	vil	vi	ønske	jer	alle	et	rigtigt	godt	forår!	

• Nye	lokalforeninger	
Nye	lokalforeninger	er	på	vej	i	Kolding	og	i	Greve.	I	Kolding	har	Kolding	Kommune	taget	initiativ	til	
et	samarbejde	med	Red	Barnet,	Røde	Kors,	Aktiv	Fritid	(Kolding	Kommunes	fritidspas)	og	en	
kommende	BROEN	Kolding,	Det	helt	specielle	her	er,	at	kommunen	tager	initiativ	til	at	finde	
frivillige	og	til	at	formulere	et	kommende	samarbejde	med	flere	samarbejdspartnere	i	forhold	til	
målgruppen.	Initiativet	bliver	fra	starten	en	kommunal	indsats	i	et	tæt	samarbejde	med	frivillige	
organisationer.	I	Greve	kommer	ideen	til	en	BROEN	Greve	fra	boligsociale	medarbejdere,	det	
lokale	center	for	frivillige	og	lokal	idrætsforeninger.	

Desværre	har	BROEN	Haderslev	valgt	at	lukke	lokalforeningen	i	Haderslev	med	baggrund	i	for	få	
frivillige	til	at	fortsætte.	Vi	håber	på	at	finde	nye	frivillige,	som	vil	genstarte	foreningen	i	Haderslev.	
Kender	du	nogen	i	Haderslev-området,	skal	du	være	velkommen	til	at	prikke	til	dem	og	evt	foreslå	
dem	at	kontakte	os	i	sekretariatet	for	at	høre	mere.	

• BROEN	Danmark	Rundt	2019	

Velgørenhedscykelløbet	’BROEN	Danmark	Rundt’	bliver	gentaget	i	2019.	De	to	frivillige	
initiativtagere,	Flemming	Bøgely	og	Kristian	Thulesen	Dahl	har	igen	påtaget	sig	rollen	som	arrangør	
og	tovholdere.	Der	er	allerede	fuldt	hold	med	ca.	33-34	deltagere.	Desuden	har	vi	et	servicehold	
med	6	personer	på	mc	og	2	varebiler	til	grej.	
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Løbet	vil	denne	gang	lægge	ud	fra	Silkeborg	lørdag	den	8.	juni	og	slutte	i	Allinge	onsdag	den	12.	
juni,	hvor	Folkemødet	på	Bornholm	begynder	den	13.	juni.	Ruten	vil	tage	holdet	forbi	følgende	
lokalforeninger	af	BROEN:	Silkeborg,	Vejle,	Vejen,	Haderslev,	Svendborg,	Lolland,	Vordingborg,	
Næstved	og	Køge.	

Vi	håber	på	endnu	en	god	tur	rundt	og	med	gode	besøg	hos	nogle	af	jer	i	lokalforeningerne.	De	to	
første	udgaver	af	løbet	har	samlet	ca.	750.000	kroner	ind	til	vores	arbejde.	

Find	mere	om	BROEN	Danmark	Rundt	2019	her:	https://broen-danmark.dk/broen-danmark-rundt/	

• Sponsoraftale	med	OK	

BROEN	Danmark	har	indgået	en	sponsoraftale	med	OK,	som	betyder,	at	man	kan	vælge	at	støtte	
BROENs	indsats,	når	man	tanker	benzin	eller	diesel	på	en	OK-tank.	Man	støtter	med	5	øre	pr	liter	
og	større	køb	giver	en	ekstra	bonus.	Hvis	man	ud	over	benzinkort	også	har	OK	El	og/eller	OK	Mobil	
kan	man	fordoble	eller	tredoble	støtten	ved	at	tanke.	Det	foregår	på	samme	måde	som	den	
ordning,	OK	har	med	at	støtte	lokalsporten.	

Eksisterende	og	nye	OK-kunder	kan	kontakte	OK	og	vælge	at	få	BROEN	Danmark	knyttet	til	deres	
aftale.	Det	kan	foregå	via	hjemmeside,	app	og	telefonisk	kontakt	til	OK	på	tlf.	70	10	20	33.	
Erhvervskunder	hos	OK	kan	også	vælge	at	støtte	BROEN	Danmark.	Man	kan	vælge	at	benytte	et	
OK-kort	til	betaling	for	tankning,	men	man	kan	også	betale	via	OK’s	app,	hvor	man	knytter	et	
betalingskort	til	–	så	behøver	man	ikke	at	have	et	kort	med	sig	til	tanken.	

Kontakt	os,	hvis	du	har	spørgsmål.	

BROEN	Danmark	og	OK	har	gennem	flere	år	arbejdet	sammen	via	OK’s	Hjertekonto,	som	gennem	
årene	har	støttet	bl.a.	nye	lokalforeninger,	2412Run,	talenter	og	cykelløbet	BROEN	Danmark	
Rundt.	

Find	mere	om	OK’s	støtte	til	lokalsport	her:	https://www.ok.dk/privat/hjaelp/stoet-
sporten/hvordan-stoetter-jeg-lokalsporten	

	

• Godkendelse	hos	SKAT	

Som	tidligere	nævnt	er	BROEN	Danmark	blevet	godkendt	af	Skattestyrelsen	som	velgørende	
forening	efter	ligningslovens	§8A.	Det	har	vi	arbejdet	på	i	fællesskab	gennem	lang	tid!	Mange	tak	
for	jeres	gode	medvirken	til	at	skaffe	medlemmer	og	med	at	sørge	for,	at	donationer	bliver	
indbetalt	på	BROEN	Danmarks	sponsorkonto.	J	
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Godkendelsen	betyder,	at	gavegivere	–	både	privatpersoner	og	virksomheder	–	kan	opnå	fradrag	
for	donationer	til	BROEN.	Det	kræver,	at	gavegiveren	oplyser	cpr-nummer	(hvis	det	er	en	
privatperson)	eller	cvr-nummer	(hvis	det	er	en	virksomhed),	og	at	donationen	sendes	til	BROEN	
Danmark	med	besked	om	evt.	øremærkning	til	en	lokalforening,	så	vi	kan	overføre	til	jer.	

Vi	skal	dog	fortsat	leve	op	til	kravene	om	mindst	300	medlemmer	og	mindst	100	årlige	gavegivere	
á	minimum	200	kr.,	så	I	må	ikke	holde	op	med	at	arbejde	for	dette.	J	

Vi	laver	en	opgørelse	over	medlemskaber	og	donationer	gennem	webbutikken	en	gang	i	kvartalet	
og	overfører	til	jer.	

• MobilePay:	Lokalt	nummer	er	mulighed	

BROEN	Danmark	har	fået	et	MobilePay	MyShop	nummer:	22582.	Det	afløser	BROENs	tidligere	
nummer	22848576	til	at	modtage	betalinger	via	MobilePay.	Vores	ordning	er	fritaget	for	gebyr	på	
0,75	kr.	pr	transaktion,	fordi	vi	er	godkendt	som	velgørende	forening.	

Hvis	en	overførsel	via	MobilePay	er	tiltænkt	en	lokalforening,	skal	man	i	beskedfeltet	skrive	
lokalforeningens	navn	for	at	øremærke	sin	indbetaling	til	jer.	Vi	overfører	så	vidt	muligt	
indbetalinger	til	lokalforeninger	en	gang	om	måneden.		

Vi	kan	også	oprette	et	særligt	nummer	til	jer	som	lokalforening	under	vores	aftale	hos	MobilePay.	
Det	vil	betyde,	at	I	får	et	6-cifret	nummer	med	jeres	navn.	Beløbet	indsættes	på	BROEN	Danmarks	
konto	og	overføres	til	jer,	når	vi	opgør	indbetalinger.	Kontakt	os,	hvis	I	gerne	vil	have	jeres	eget	
nummer.	

• Ferieaktiviteter	

Vi	har	valgt	at	åbne	for	ansøgninger	til	”Ferieaktiviteter	2019”.	Lige	i	øjeblikket	har	vi	en	ansøgning	
hos	en	lille	fond,	som	før	har	støttet	BROEN	Danmark.	Vi	håber,	at	fonden	vil	støtte	igen	i	2019	–	
det	giver	rigtig	god	mening	at	tilbyde	målgruppen	en	aktiv	ferie	sammen	med	gode	kammerater	og	
nogle	gode	aktiviteter.	I	finder	ansøgningen	på	vores	hjemmeside	under	’Broerne	internt’,	og	I	er	
altid	velkommen	til	at	kontakte	os	i	forbindelse	med	spørgsmål	til	skemaet.	

• Musikpuljen:	Støtte	til	musikundervisning	

Vi	har	fortsat	nogle	midler	i	Musikpuljen	til	at	støtte	udsatte	børn	til	undervisning	på	musikskoler.	I	
skal	bruge	et	ansøgningsskema,	som	findes	på	hjemmesiden.	Der	kan	max	søges	kr.	1.200	pr	barn.	
Vær	opmærksom	på,	at	nogle	musikskoler	har	midler	til	at	støtte	udsatte	familier.	I	er	altid	
velkommen	til	at	kontakte	os,	hvis	der	er	spørgsmål.	

Find	mere	om	Musikpuljen:	https://broen-danmark.dk/ansoegning-musikpulje/	
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• DGI:	Foreningsliv	for	alle	

DGI	har	med	støtte	fra	Poul	Due	Jensens	Fond	udvidet	målgruppen,	som	DGI-foreninger	kan	søge	
om	støtte	fra	til	at	dække	kontingent	og	deltagelse	i	stævner.	Der	kan	søges	til	børn	og	unge	op	til	
25	år	samt	til	nytilkomne	voksne	flygtninge	og	asylansøgere.	

Find	mere	hos	DGI:	https://www.dgi.dk/samarbejd/om-vores-indsatser/programomraader/dgi-
inklusion/sociooekonomisk-udsatte-borgere/pulje-foreningsliv-for-alle	

• Frivillighed.dk:	Hjælp	til	bestyrelsesarbejde	

Center	for	frivilligt	socialt	arbejde	har	udgivet	en	bog	med	gode	råd	til	frivilligt	arbejde	i	
bestyrelser.	Den	kan	findes	her:		https://frivillighed.dk/publikationer/at-lede-en-sag	

Der	er	også	meget	andet	inspirerende	materiale	og	kurser	for	frivilligt	socialt	arbejde	at	finde	der.	

• Input	til	bestyrelsen	

Bestyrelsen	for	BROEN	Danmark	modtager	gerne	input	fra	jer	i	lokalforeningerne,	hvis	I	har	emner,	
som	kan	have	betydning	for	flere	lokalforeninger.	Næste	møde	i	bestyrelsen	er	den	13.	maj	2019.	

Bestyrelsen	kan	kontaktes	via	formand	Peter	Poulsen:	formand@broen-danmark.dk	eller	gennem	
sekretariatet.	

	

Vi	håber,	at	I	internt	vil	formidle	nyhedsbrevet	til	dem,	der	er	aktive	i	lokalforeningen.	

De	bedste	hilsner	fra	

Henrik	Nørgaard,	henrik@broen-danmark.dk,	tlf.	22	84	85	76	

Erik	Haumann,	erik@broen-danmark.dk,	tlf.	28	59	80	10	

BROEN	Danmark,	Falstersgade	26B,	1.	sal,	8700	Horsens	

www.broen-danmark.dk	

Følg	os	også	på:	Facebook,	LinkedIn	og	Twitter	


